REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES VJOSE

LEJE
PER PERDORIM REZERVE UJORE
Nr. 1, Dt. 29.09.2009

A.EMRI DHE ADRESA E MARRESIT TE LEJES:

Subjekti “Energia Pulita” sh.p.k, Durres.

B.OBJEKTI I LEJES DHE SPECIFIKIMET E TIJ:

Burimi ujor: “Lumi Langarice”, Baseni Ujembledhes Vjose, Qarku Gjirokaster.

Burimi ujor eshte ne pronesi shteterore dhe Veprat e Marrjes do te ngrihen ne kuotat e
meposhtme:

Per HEC-in “Gostivisht”:

Vepra e marrjes ne lumin e Anit ne kuoten 750 m

Vepra e marrjes ne perroin e Varvadollit, ne kuoten 650 m

Vepra e marrjes ne lumin e Gostivishtit, ne kuoten 679 m

Vepra e marrjes ne vendbashkimin e Perrenjve Sopot, Nishan dhe Mehalle, ne kuoten 678.2 m
Per HEC-in “Langarica 3”:

Vepra e marrjes ne lumin e Langarices, ne kuoten 568 m

Per HEC-in “Ura e Dashit”

Vepra e marrjes ne lumin Langarice, ne kuoten 431 m

C. SASIA E UJIT QE JEPET PER PERDORIM:

HEC-li “Gostivisht” = 1.5 m?sek.
HEC-li “Langarica 37 = 5 m?/sek.
HEC-i “Ura e Dashit” = 8 m?/sek.

* Per periudhen nga 01.06. deri me 30.09 te cdo viti, sasise te mesiperme do ti zbritet 0.2 m*/sek,
ge do te perdoret per ujitjen e kulturave bujqesore.
* Vendshkarkimi i ujerave te perdorura:
Ne lumin e Langarices.
D. AKTIVITETI PET TE CILIN DO TE PERDORET KJO REZERVE UJORE ESHTE: Per
prodhim te energjise elektrike.
E. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI NE DATE: 29.09.2014
Leja fillon ge nga momenti i firmosjes. Marresi i kesaj leje eshte i detyruar te plotesoje te gjitha
kushtet qe i bashkangjiten kesaj leje. A

Kjo leje leshohet bazuar ne ligjin nr. 8093, dt. JT-93-1996 . Per rezervat ujore™, neni 14. Qellimi i
perdorimit te rezerves ujore specifikohet ne paragrafin “D” te kesaj leje.



